

**Pierre WEINSTADT**  
**Avocat au Barreau de Paris**  
07 57 07 48 26  
[avocat@pierrewestadt.com](mailto:avocat@pierrewestadt.com)



Directeur Juridique pendant plus de 20 ans, Pierre Weinstadt a ensuite rejoint en 2018 la Fédération de la Vente Directe.  
Au sein de cette organisation professionnelle affiliée au MEDEF, il a défendu les intérêts de la profession auprès du Gouvernement, des parlementaires, de l'Administration et des médias.  
Depuis septembre 2023, il poursuit cette activité de lobbyiste en tant qu'avocat.

## EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

- Sept. 2023 →**      **avocat au Barreau de Paris et lobbyiste**
- 2018 - 2023**      **Fédération de la Vente Directe** (<https://www.fvd.fr>)  
**Directeur Juridique et Affaires Publiques**  
Syndicat professionnel fédérant 150 entreprises du secteur de la vente à domicile comprenant des sociétés comme Engie, EDF, Verisure, Bouygues Telecom et des établissements financiers (Sofinco, Cetelem, Franfinance, Financo et Cofidis).
- 2000 - 2018**      **Directeur Juridique**  
- dans l'Énergie : **ALSTOM Power**, **AREVA Energies Renouvelables** et **AKUO Energy**  
- dans divers autres secteurs : **VINCI**, **Aptiv PLC** (ex **Delphi Automotive PLC**), **Naval Group** (ex **DCNS**), **Elliott Investment Management L.P.** (fonds d'investissements américain), **Oscaro.com** (e-commerce B2C) et **Nestlé Waters France** (Perrier)
- 1993 - 2000**      **WASTE MANAGEMENT** (<https://www.wm.com/>)  
**Directeur Juridique et Affaires Publiques**  
Groupe leader dans le traitement des déchets  
Rachat du Groupe Derichebourg en 1994
- 1983 - 1992**      **ME Group** (<https://me-group.com>)  
**Directeur Juridique Amérique du Nord (basé à New York)**  
secteur du développement photographique

## FORMATION

**NEW YORK UNIVERSITY**, Master of Laws  
**UNIVERSITE DE BRUXELLES (ULB)**, Master II en droit des affaires

## DIVERS

- Lobbyiste pour les 4 principales associations françaises de l'immobilier
- Chargé d'enseignement à l'UPEC - Université Paris-Est Créteil (pour le Professeur Olivier Tournafond)
- Partenaire agréé de la Fédération de la Vente Directe (<https://www.fvd.fr>)